
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. г. Енисейск № -и

Об утверждении Перечня ответственных лиц

В соответствии с положениями федерального закона от 27.07.2010 №210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 
руководствуясь статьями 8, 39, 44, 46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень ответственных лиц за актуализацию 
административных регламентов оказания социально-значимых муниципальных 
услуг и своевременное размещение в реестре государственных услуг 
Красноярского края (приложение №1).

2. Утвердить Перечень ответственных лиц за актуализацию 
административных регламентов оказания муниципальных услуг, не включенных 
в перечень МСЗУ и своевременное размещение в реестре государственных услуг 
Красноярского края (приложение №2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление печатном средстве массовой информации 

«Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» и 
разместить на официальном Интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска .www.eniseysk.com

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города В.В. Никольский

I (осырев Андрей Петрович
2-26-84 /I

http://www.eniseysk.com


Приложение №1 к постановлению 
администрации г. Енисейска 

от Ж' -/У 2022 № -п

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА АКТУАЛИЗАЦИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
РЕГЛАМЕНТОВ ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И 

СВОЕВРЕМЕННОЕ РАЗМЕЩЕНИЕ В РЕЕСТРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

№ 
п/п

Наименование массовой социально-значимой услуги (МСЗУ) Ф.И.О.. должность сотрудника

I Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Хасанова И.Х., начальник отдела 
строительства и архитектуры
администрации города Енисейска

2 Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в т.ч. внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)

3 Направление уведомления о соответствии построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям 
законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности

4 Направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке

5 Выдача градостроительного плана земельного участка

6 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

7 Предоставление разрешения на осуществление земляных 
работ

8 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса

9 Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме

10 Направление уведомления о планируемом сносе объекта 
капитального строительства и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального строительства

1 1 Признание садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом

12 Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения 
в жилое помещение

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства

14. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории города Енисейска, аннулирование 
такого разрешения



15. Выдача разрешения на использование земель или земельного 
участка, которые находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута

16. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ 
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала

17. Подготовка и утверждение документации по планировке 
территории

18. Выдача решения о согласовании архитектурно­
градостроительного облика объекта капитального 
строительства

19. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 
строительства

20 Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности

Степанова Н.В., руководитель МКУ
«Управление муниципальным
имуществом г. Енисейска»

21 Утверждение схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории

22 Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах

23 Отнесение земель или земельных участков к определенной 
категории или перевод земель, или земельных участков из 
одной категории в другую

24 Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности

25 Предоставление недвижимого имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности, 
арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими
преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, в собственность

26 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право 
на предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно

27 Предварительное согласование предоставления земельного 
участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности

28 Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов

29 Предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, в



собственность бесплатно

30 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

31 Предоставление жилого помещения по договору социального 
найма

32 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного 
фонда)

33 Предоставление информации об объектах учета, 
содержащейся в реестре имущества субъекта Российской 
Федерации, об объектах учета из реестра муниципального 
имущества

34 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории города Енисейска

Авдеева Т.А., руководитель МКУ 
«Управление образования г. Енисейска»

35 Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

36 Зачисление на обучение по дополнительной образовательной 
программе

37 Предоставление информации, прием и рассмотрение 
документов органами опеки и попечительства от лиц, 
желающих установить опеку (попечительство) над 
малолетними и несовершеннолетними гражданами

Кудрик Т.А., главный специалист по 
вопросам опеки и попечительства

38 Предоставление информации по документам архивных 
фондов, находящихся на архивном хранении

Баженова Е.Х., руководитель МКУ 
«Архив города Енисейска»



Приложение №2 к постановлению 
администрации г. Енисейска 

от 'М 2022 № КЗ Z -п

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕНЫХ ЛИЦ ЗА АКТУАЛИЗАЦИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
РЕГЛАМЕТОВ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫХ В

ПЕРЕЧЕНЬ МСЗУ И СВОЕВРЕМЕННОЕ РАЗМЕЩЕНИЕ В РЕЕСТЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

№ 
п/п

Наименование массовой социально-значимой услуги (МСЗУ) Ф.И.О.. должность сотрудника

1 Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях

2 Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих программах учебных 
курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках образовательных 
учреждений

3 Предоставление информации о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, в том числе в форме основного 
государственного экзамена и единого государственного 
экзамена

Авдеева Т.А., руководитель МКУ
«Управление образования
г. «Енисейска»

4 Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях

5 Предоставление информации о результатах сданных 
экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний 
муниципальными общеобразовательными учреждениями г. 
Енисейска

6 Предоставление информации о текущей успеваемости 
учащегося, ведение электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости в электронном виде

7 Предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду

Степанова Н.В., руководитель МКУ
«Управление муниципальным
имуществом г. Енисейска»

8 Выдача сведений из информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности

Хасанова И.Х., начальник отдела 
строительства и архитектуры
г. Енисейска

9 Признание граждан малоимущими Коренева М.А., ведущий специалист по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних администрации
города Енисейска

10 Предоставление информации о порядке предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению

Козулина С.В., начальник МКУ 
«Управление городским хозяйством»

1 1 Прием документов и предоставление свидетельства на 
приобретение жилья на территории Красноярского края в 
соответствии с законом Красноярского края от 21.12.2010 
№1 1-5580 «О социальной поддержке граждан, выезжающих 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним



местностей Красноярского края в другие районы 
Красноярского края»

Перунина М.Н., ведущий специалист по 
реализации жилищных программ 
администрации города

12 Регистрация и учет граждан, выезжающих из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих 
право на получение социальных выплат на приобретение 
жилья в соответствии с Законом Красноярского края от 
21.12.2010 №1 1-5580 «О социальной поддержке граждан, 
выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей Красноярского края в другие районы 
Красноярского края»

13 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и 
базам данных муниципальных библиотек

Переверзева Ю.В., руководитель МКУ 
«Управление культуры и туризма г. 
Енисейска»

14 Предоставление доступа к изданиям, переведенным в 
электронный вид, хранящимся в муниципальных 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской
Федерации об авторских и смежных правах

15 Предоставление информации о времени и месте проведения 
театральных представлений, филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

16 Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих программах учебных 
курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых 
календарных учебных графиках

17 Предоставление информации о проведении ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел на территории 
муниципального образования

18 Выдача справок: в пенсионный фонд, о северной надбавке и 
иных справок

Истомина В.В., начальник отдела 
документационного обеспечения19 Выдача документов: справки с места жительства умершего, 

справки о составе семьи и справки, подтверждающей факт 
проживания на 06.02.1992

20 Предоставление информации о проведении на территории 
города Енисейска официальных городских физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Колесов П.Н., главный специалист по 
развитию физической культуры, спорта 
и молодежной политики администрации 
города Енисейска

21 Прием заявлений и организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

Патрушева А.А., директор МБУ
«Молодежный центр г. Енисейска»


